АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 436»

П Р И К А З

_______ 01.10.2018_______  № __________ 150-0_________

г и
Об организации платных
дополнительных образовательных
услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Постановление РФ от 15.08.2013 № 706, Уставом МБДОУ, согласно
полученной лицензии № 582 от 18.05.16г., Постановлением администрации города Нижнего
Новгорода № 3816 от 16.08.2017 «Об установлении тарифов на платные дополнительные
образовательные услуги, оказываемые МБДОУ «Детский сад № 436», в целях укрепления
материальной базы и повышения качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ платные дополнительные образовательные услуги с 01.10.2018
года по 31.05.2019 года:

• физкультурно-оздоровительный кружок «Вырастай-ка» для детей 4-5 лет 1 раз в неделю -  300
рублей;
• физкультурно-оздоровительный кружок «Вырастай-ка» для детей 5-6 лет 2 раза в неделю -  600
рублей;
• физкультурно-оздоровительный кружок «Вырастай-ка» для детей 5-6 лет 2 раза в неделю -  600
рублей;
• «Индивидуальные логопедические занятия» для детей 5-6 лет 1 раз в неделю -  2000 рублей;
• «Индивидуальные логопедические занятия» для детей 6-7 лет 1 раз в неделю -  2000 рублей.

2. Принять руководителя кружка:
• руководителя физкультурно - оздоровительного кружка «Вырастай-ка» Палавину Валентину
Николаевну -  с оплатой труда согласно калькуляции;
• руководителя кружка «Индивидуальные логопедические занятия» Петросян Айрпи Валерьевна,
Курнеева Маргарита Владимировна -  с оплатой труда согласно калькуляции.

3. Утвердить график работы кружков (Приложение № 1).
4. Утвердить списки детей, посещающих кружки (Приложение № 2).
5. Утвердить учебный план платных дополнительных образовательных услуг на 2018-2019

учебный год (Приложение № 3).
6. Утвердить график работы сотрудников (приложение № 4).
7. Утвердить калькуляцию цены на платные услуги (прилагается).
8. Производить оплату за дополнительные образовательные услуги по безналичному расчету

через учреждения Сбербанка РФ.
9. За организацию работы кружков производить доплату к заработной плате

вспомогательному персоналу: Барабиной Т.Г. - 7 % от оплаты основного персонала,
Кандидатовой Е.А. - 7 % от оплаты основного персонала. /

10. Назначить ответственных за размещение информации по предоставлению платных
образовательных услуг:

-  на информационном стенде -  заместителя заведующего Барабину Т.Г.,
-  на официальном сайте -  старшего воспитателя Кандидатову Е.А.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

О.И. Данилова
Е.А. Кандидатова
В.Н. Палавина
М.В. Курнеева
А.В. Петросян
Т.Г. Барабина

Приложение № 1
к приказу МБДОУ «Детский сад № 436»

от 01.10.2018 № 150-р

График работы кружков

Наименование
кружка

Руководитель
кружка

Время проведения Место проведения

Физкультурно-
оздоровительный

кружок
«Вырастай-ка»

Палавина
Валентина

Николаевна

Понедельник, среда
15.50-16.20

(3 подгруппа)
подг.гр. № 4, 7

16.30-16.55
(2 подгруппа)
ст. гр. № 3, 12

Вторник
16.00-16.20

(1 подгруппа)
Ср. гр. № 10
16.30-16.55

(5 подгруппа)
ст. гр. № 8

Четверг
16.00-16.20

(4 подгруппа)
Ср. гр. № 9
16.30-16.55

(5 подгруппа)
ст. гр. № 8

Физкультурный зал

«Индивидуальные
логопедические

занятия»

Курнеева
Маргарта

Владимировна

Петросян
Айрпи

Валерьевна

Понедельник
15.45.16.10
16.15-16.40
16.45-17.10

Среда
15.05-15.30
15.45-16.10
16.15-16.40
16.45-17.10

Вторник
15.45-16.15
16.20-16.45
16.50-17.15

Четверг
16.20-16.45
16.50-17.20
17.25-17.50

Кабинет
учителя логопеда

Приложение № 2
к приказу МБДОУ «Детский сад № 436»

от 01.10.2018 № 150-о

Списки детей,
посещающих физкультурно -  оздоровительный кружок « Вырастай-ка»

Подгруппа №1 (средняя группа №10)

1. Агафонова Мария
2. Водопьянова Ольга
3. Доника Константин
4. Камышев Владимир
5. Цветков Ваня
6. Ефремова Катя
7. Полякин Никита
8. Лапшина Соня
9. Бутрюмова Катя

Подгруппа №2 (старшая группа №3,12)

1. Курмель Петя
2. Воронцов Рома
3. Пресняков Миша
4. Скрябина Катя
5. Нагродская Амина
6. Фадина Маша
7. Костина Рита
8. Галеева Ксюша
9. Конакина Варя

Подгруппа №3 (подготовительная группа №4,7)

1. Катин Богдан
2. Подольская Ксюша
3. Куприянов Святослав
4. Родионов Трофим
5. Евлачев Сергей
6. Барышев Валера
7. Массов Ярослав
8. Червяков Денис
9. Мальцев Кирилл
10. Пигусов Матвей

Подгруппа № 4 (средняя группа № 9)

1. Бабушкина Саша
2. Миронов Лев
3. Корженкова Настя
4. Леошко Маша
5. Табашев Ваня
6. Сарбаев Тимур
7. Лачугин Дима
8. Ефремова Влада
9. Кузнецов Глеб

10. Сызранцев Арсений
11. Немцев Костя
12. Цыганова Вера

Подгруппа №  5 (старшая группа № 8)

1. Мошков Андрей
2. Новиков Максим
3. Кочетова Лера
4. Логинов Кирилл
5. Актюрин Матвей
6. Хватков Даниил
7. Малюшкин Артём
8. Воробьёва Соня
9. Белова Полина
10. Гущина Варя
11. Тавакалян Ваграм
12. Дронова Катя
13. Петрышев Ваня

Приложение № 2
к приказу МБДОУ «Детский сад № 436»

от 01.10.2018 № 150-р

Списки детей,
посещающих кружок « Индивидуальные логопедические занятия»

Руководитель: Курнеева М.В.

1. Воронцов Рома
2. Федяков Арсений
3. Зверев Никита
4. Святкина Олеся
5. Миронов Лев
6. Барышникова Даша
7. Петрышев Ваня

Руководитель; Петросян Л .В.

1. Зверев Андрей
2. Кузнецова Соня
3. Фомичев Тимофей
4. Быбин Ярослав
5. Бабушкина Саша
6. Холова Софья

Приложение № 3
к приказу МБДОУ «Детский сад № 436»

от 01.10.2018 № 150-в

Учебный план
платных дополнительных образовательных услуг

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 436»
на 2018 -  2019 учебный год

Наименование Количество Количество Количество Количество Возраст Продолжитель
ПДОУ месяцев занятий в занятий в занятий в обучающихся ность одного

реализации неделю месяц год занятия в
образовательной минутах

программы
Физкультурно- 8 1 4 32 4-5 20 минут
оз^лровительн

2 . . л  кружок 8 2 8 64 5-6лет 25 минут
«Вырастай-ка»

6-7лет 30 минут
;<Индивидуальн 8 1 4 32 5-6 25 минут

ые
логопедически 6-7 30 минут

е занятия»

Приложение № 4
к приказу МБДОУ «Детский сад № 436»

от 01.10.2018 № 150-о

График работы сотрудников

№ п/п ФИО День недели Время

1. Палавина
Валентина Николаевна

Понедельник- четверг 15.30-17.00

2. Кандидатова Елена
Анатольевна

Понедельник 15.00-18.00

3. Курнеева Маргарита
Владимировна

Понедельник, среда 15.00-18.00

4. Петросян Айрпи
Валерьевна

Вторник, четверг 15.00-18.00

5. Барабина Татьяна
Г еннадьевна

Вторник 15.00-18.00